



ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA (ANSP)

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS (UCP)

Dirección: ANSP SEDE SANTA TECLA Avenida Melvin Jones, costado Oriente del parque San Martín, Santa Tecla, Depto. La Libertad (UCP, 2a. Planta)

Dirección: ANSP SEDE SAN LUIS TALPA Cantón nuevo edén, contiguo a zona de carga del Aeropuerto Internacional de El Salvador, San Luis Talpa, Departamento de la Paz

Lugar y fecha: Santa Tecla, 01 de julio de 2024 N° de orden:
043-4-2024

JULIO NEFTALI CAÑAS ZELAYA

NIT

000120

CP-ANSP-2401-2024-P0036

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (US\$)
Galón	20	ÍTEM 2: Ácido muriático	\$ 6.50	\$ 130.00
Galón	24	ÍTEM 3: Alguicida para piscina	\$ 13.19	\$ 316.56
Unidad	20	ÍTEM 9: Maneral para rodillo 9 pulg	\$ 1.85	\$ 37.00
Unidad	20	ÍTEM 11: Bushing pvc de 1 a 3/4 pulg	\$ 0.27	\$ 5.40
Unidad	20	ÍTEM 13: Bushing pvc de 1-1/2 a 1 pulg	\$ 0.44	\$ 8.80
Unidad	20	ÍTEM 14: Bushing pvc de 2 a 1 pulg	\$ 0.70	\$ 14.00
Unidad	20	ÍTEM 16: Codo PVC sin rosca de 1-1/4"	\$ 0.65	\$ 13.00
Unidad	15	ÍTEM 20: Codo PVC sin rosca de 4"	\$ 6.65	\$ 99.75
Cuarto	25	ÍTEM 21: Comejenol, presentación de un cuarto	\$ 12.75	\$ 318.75
Litro	50	ÍTEM 22: Deltametrina 2.5 EC	\$ 30.40	\$ 1,520.00
Unidad	200	ÍTEM 23: Empaque esponjoso p/inodoro	\$ 0.70	\$ 140.00
Saco	10	ÍTEM 24: Fertilizante	\$ 42.65	\$ 426.50
Galón	8	ÍTEM 25: Impermeabilizante y termo reflectante para techos losas y paredes 8000, COLOR BLANCO	\$ 30.40	\$ 243.20
Rollo	6	ÍTEM 26: Manguera transparente de 1/2 pulgada, rollo de 100 yardas de largo	\$ 43.65	\$ 261.90

Unidad	100	ÍTEM 27: Niple PVC para vástago y chapatón de válvula de ducha PP	\$ 0.33	\$ 33.00
Litro	10	ÍTEM 28: Herbicida	\$ 8.05	\$ 80.50
Galón	220	ÍTEM 29: Hipoclorito de sodio al 12%	\$ 4.15	\$ 913.00
Rollo	10	ÍTEM 30: Hilo Nylon blanco para albañil	\$ 1.01	\$ 10.10
Rollo	10	ÍTEM 31: Hilo de corte redondo, rollo de 271 metros	\$ 56.00	\$ 560.00
Galón	10	ÍTEM 33: Pintura de agua color AMARILLO TRAFICO	\$ 44.45	\$ 444.50
Galón	10	ÍTEM 34: Pintura de agua color BLANCO TRAFICO	\$ 44.45	\$ 444.50
Cubeta	5	ÍTEM 35: Pintura de agua, excello látex color LOYAL BLUE, para uso exterior	\$ 177.65	\$ 888.25

Cubeta	25	ITEM 36:	Pintura de agua, excelo látex color BLANCO DOVER, para uso exterior/ interior.	\$ 126.25	\$ 3,156.25
Cubeta	10	ITEM 37:	Pintura de agua, excelo látex color Blanco, para uso exterior/ interior.	\$ 126.25	\$ 1,262.50
Galón	4	ITEM 38:	Pintura esmalte, color CAFE TABACO	\$ 32.80	\$ 131.20
Unidad	2	ITEM 41:	Puerta de 95cmsx210cm	\$ 45.75	\$ 91.50
Rollo	20	ITEM 44:	Tirro para pintor de 1 pulg x 60 yardas	\$ 3.80	\$ 76.00
Galón	25	ITEM 45:	Thinner Acrilico R7K203	\$ 19.20	\$ 480.00
Unidad	30	ITEM 47:	Tee de pvc sin rosca de 3/4 pulg (19.05 mm)	\$ 0.36	\$ 10.80
Unidad	30	ITEM 48:	Tee de pvc sin rosca de 1 pulg (25.4 mm)	\$ 0.57	\$ 17.10
Unidad	20	ITEM 49:	Tee de pvc sin rosca de 1-1/4 pulg (31.75 mm)	\$ 0.99	\$ 19.80
Unidad	10	ITEM 50:	Tee de pvc sin rosca de 1-1/2 pulg (38.1 mm)	\$ 1.03	\$ 10.30
Unidad	20	ITEM 51:	Tee de pvc sin rosca de 2 pulg (50.8 mm)	\$ 1.35	\$ 27.00
Unidad	10	ITEM 52:	Tee de pvc sin rosca de 4 pulg (10.16 cm)	\$ 8.60	\$ 86.00
Unidad	18	ITEM 54:	Tubo pvc 315 psi de 1/2 pulg (12.7 mm x6 m)	\$ 2.65	\$ 47.70
Unidad	18	ITEM 55:	Tubo pvc 250 psi de 3/4 pulg (19.05 mm)	\$ 3.74	\$ 67.32
Unidad	4	ITEM 59:	Tubo pvc 250 psi de 4 pulg (10.16 cm)	\$ 62.32	\$ 249.28
Unidad	10	ITEM 61:	Unión coplé pvc de 4 pulg (10.16 cm)	\$ 3.12	\$ 31.20
Unidad	10	ITEM 65:	Unión rápida pvc 1-1/4 pulg	\$ 7.05	\$ 70.50
Unidad	15	ITEM 66:	Unión rápida pvc 2 pulg	\$ 12.29	\$ 184.35
Unidad	8	ITEM 67:	Unión rápida pvc 2-1/2 pulg	\$ 16.80	\$ 134.40
Unidad	12	ITEM 68:	Unión rápida pvc 4 pulg	\$ 38.10	\$ 457.20
Unidad	30	ITEM 69:	Válvula de salida p/tanque de inodoro	\$ 4.83	\$ 144.90
Mt3	10	ITEM 70:	Arena de rio	\$ 37.00	\$ 370.00
Unidad	400	ITEM 71:	Bloque entero 15X20X40 CM	\$ 0.90	\$ 360.00
Chorizo	30	ITEM 73:	Cemento plástico 1A, color blanco	\$ 16.82	\$ 504.60
Rollo	15	ITEM 75:	Cinta Tapagoteras, rollo d 4 pulgadas de ancho x 10.2 metros	\$ 47.80	\$ 717.00
Unidad	20	ITEM 77:	Disco de lija 4 1/2 pulg. Grano 36	\$ 4.50	\$ 90.00
Mt3	4	ITEM 78:	Grava #1	\$ 58.55	\$ 234.20
Unidad	3	ITEM 79:	Inodoro de dos piezas, color blanco	\$ 68.75	\$ 206.25
Unidad	3	ITEM 80:	Lavamanos de pared ovalado, color blanco	\$ 22.65	\$ 67.95
Pliego	100	ITEM 81:	Lija forro lona grano #36	\$ 1.07	\$ 107.00
Pliego	100	ITEM 82:	Lija forro lona grano #80	\$ 0.89	\$ 89.00
Pliego	100	ITEM 83:	Lija forro lona grano #100	\$ 0.88	\$ 88.00
Pliego	100	ITEM 84:	Lija forro lona grano #150	\$ 0.88	\$ 88.00
Pliego	100	ITEM 85:	Lija forro lona grano #220	\$ 0.88	\$ 88.00
Pliego	100	ITEM 86:	Lija forro lona grano #1000	\$ 0.88	\$ 88.00
Cubeta	5	ITEM 87:	Pasta para tabla roca interior, cubeta de 28 Kg	\$ 28.05	\$ 140.25
Unidad	252	ITEM 88:	Piso cerámico interior 33x33 cms color blanco	\$ 1.45	\$ 365.40
Unidad	15	ITEM 90:	Angulo de hierro de 1-1/4" x 3/16"	\$ 20.29	\$ 304.35

Unidad	10	ÍTEM 92:	Broca de titanio 1/8 pulg para metal	\$ 0.38	\$ 3.80
Ciento	4	ÍTEM 94:	Clavos de acero estriado de 1 pulgadas	\$ 0.99	\$ 3.96
Unidad	15	ÍTEM 95:	Cerradura de sobreponer con doble pestillo. derecha cilindro de 6 pines:	\$ 25.84	\$ 387.60
Unidad	15	ÍTEM 96:	Cerradura de sobreponer con doble pestillo. izquierda cilindro de 6 pines:	\$ 25.84	\$ 387.60
Unidad	25	ÍTEM 99:	Cintas métricas de 5 mts de largo	\$ 7.65	\$ 191.25
Unidad	100	ÍTEM 100:	Crucero de perfil de aluminio color natural para cielo falso de 4 pies	\$ 1.35	\$ 135.00
Unidad	100	ÍTEM 101:	Chapetón cromado PP para válvula de ducha	\$ 2.40	\$ 240.00
Unidad	150	ÍTEM 102:	Chorro de 1/2 con rosca	\$ 8.32	\$ 1,248.00
Unidad	5	ÍTEM 103:	Desagüe para fregadero 11.4 cm	\$ 3.60	\$ 18.00
Unidad	3	ÍTEM 104:	Disco diamantado 9 pulg segmentado	\$ 13.70	\$ 41.10
Unidad	50	ÍTEM 106:	Disco de corte para metal, medidas de 9 x 3/32 x 7/8 pulgadas acero inoxidable	\$ 2.20	\$ 110.00
Caja	20	ÍTEM 109:	Electrodo para hierro dulce 3/32", presentación caja 11 libras	\$ 30.85	\$ 617.00
Unidad	50	ÍTEM 110:	Griño para lavamanos, 1/2 PLG, sencilla cromado, manecilla Lever	\$ 14.05	\$ 702.50
Unidad	10	ÍTEM 114:	Lámina galvanizada para techo de 3.50 mts de largo calibre 24	\$ 59.00	\$ 590.00
Unidad	8	ÍTEM 115:	Lámina galvanizada para techo de 4.50 mts de largo calibre 24	\$ 75.75	\$ 606.00
Unidad	8	ÍTEM 116:	Lámina negra en frío de 3/64 pulg (1.10 mm) 1x2 metros	\$ 28.20	\$ 225.60
Unidad	8	ÍTEM 117:	Lamina negra en frío de 1/8 pulg 3.00mm 2x1 metros	\$ 78.21	\$ 625.68
Unidad	175	ÍTEM 118:	Manecilla para tanque de inodoro metálica cromada	\$ 1.69	\$ 295.75
Unidad	175	ÍTEM 119:	Maneral PP o copa para válvula de ducha completa	\$ 4.75	\$ 831.25
Unidad	4	ÍTEM 120:	Nivel de resina 20 pulg	\$ 5.65	\$ 22.60
Rollo	3	ÍTEM 126:	Tela ciclón de 72" x 11" rollo de 30 yardas	\$ 224.12	\$ 672.36
Unidad	30	ÍTEM 127:	Tubo estructural cuadrado 1 pulgada chapa 14	\$ 14.94	\$ 448.20
Unidad	20	ÍTEM 128:	Tubo estructural cuadrado 2 pulgada chapa 14	\$ 28.67	\$ 573.40
Unidad	5,000	ÍTEM 130:	Tornillo lamina-polin cabeza hexagonal zincado 12 x 1 pulg punta broca	\$ 0.05	\$ 250.00
Ciento	30	ÍTEM 131:	Remache pop de 5/32x1/2 pulg (3.96 mm x 12.70 mm)	\$ 0.90	\$ 27.00
Unidad	30	ÍTEM 132:	Terminales de manguera plástico macho de 1/2 pulgada	\$ 1.07	\$ 32.10
Unidad	30	ÍTEM 133:	Terminales de manguera plástico hembra de 1/2 pulgada	\$ 1.07	\$ 32.10
Unidad	4	ÍTEM 135:	Bomba de drenaje para aire acondicionado 230 voltios, c/manguera	\$ 57.65	\$ 230.60

Unidad	2	ÍTEM 136:	Bomba rociadora manual 2 litros	\$ 4.40	\$ 8.80
Unidad	50	ÍTEM 137:	Capacitor de marcha de 70 MFD 350/440VAC	\$ 6.17	\$ 308.50
Unidad	30	ÍTEM 138:	Capacitor de marcha de 60 MFD 350/440VAC	\$ 4.78	\$ 143.40
Unidad	50	ÍTEM 139:	Capacitor de marcha de 3 MFD 350/440VAC	\$ 1.35	\$ 67.50
Unidad	25	ÍTEM 140:	Contactador de 220 con bobina de 24 voltios	\$ 11.88	\$ 297.00
Unidad	20	ÍTEM 141:	Contactador de 220 con bobina de 208 voltios	\$ 12.21	\$ 244.20
Libra	1	ÍTEM 142:	Estaño preparado para soldadura 60/40 1/16 pulg.	\$ 42.90	\$ 42.90
Unidad	2	ÍTEM 145:	Funda para mantenimiento de aire acondicionado de 1 tonelada	\$ 12.06	\$ 24.12
Unidad	2	ÍTEM 146:	Funda para mantenimiento de aire acondicionado de 2 toneladas	\$ 13.95	\$ 27.90
Juego	4	ÍTEM 148:	Juego de manómetro y mangueras para refrigeración	\$ 72.95	\$ 291.80
Unidad	20	ÍTEM 149:	Limpiador de contactos eléctricos y electrónicos en aerosol 11 oz	\$ 15.15	\$ 303.00
Unidad	6	ÍTEM 152:	Motor 1/2hp, eje de 1/2 pulgada de diámetro 1075rpm	\$ 115.55	\$ 693.70
Unidad	20	ÍTEM 155:	Tuerca de bronce flara para aire acondicionado de 3/8 de pulg	\$ 1.05	\$ 21.00
Unidad	10	ÍTEM 156:	Tuerca de bronce flara para aire acondicionado de 1/2 pulg	\$ 1.30	\$ 13.00
Rollo	2	ÍTEM 158:	Tubería de Cobre de 1/4"	\$ 29.00	\$ 58.00
Unidad	4	ÍTEM 163:	Sellador de poliuretano para concreto, presentación 0.7 kg	\$ 11.30	\$ 45.20
Unidad	35	ÍTEM 164:	Varilla de plata al 5%	\$ 2.70	\$ 94.50
Unidad	8	ÍTEM 165:	Varilla Galvanizada roscada 3/8 x 1 mts	\$ 1.15	\$ 9.20
Unidad	40	ÍTEM 166:	Balastro electrónico 2x32 watt x120 voltios	\$ 14.70	\$ 588.00
Unidad	30	ÍTEM 167:	Base para fotocelda para alumbrado de exterior	\$ 3.40	\$ 102.00
Unidad	60	ÍTEM 169:	Difusor acrílico para lámpara 4x32	\$ 13.42	\$ 805.20
Unidad	100	ÍTEM 170:	Fotoceldas para lámpara de mercurio 105-305V, 50-60Hz 1000W, 1800VA Listada por UL	\$ 9.85	\$ 985.00
Unidad	100	ÍTEM 171:	Foco led 12 watt E27, 85-260 V luz de día	\$ 2.05	\$ 205.00
Unidad	150	ÍTEM 172:	Foco led 12 watt E27, 85-260 V luz cálida	\$ 2.05	\$ 307.50
Unidad	150	ÍTEM 176:	Tubo led 18 watts, pantalla transparente, cubierta de polipropileno	\$ 8.05	\$ 1,207.50
Unidad	200	ÍTEM 178:	Tornillo con tuerca para soporte tipo media luna de tubo LED (según muestra) 15mm x3mm	\$ 0.75	\$ 150.00
Metros	100	ÍTEM 179:	Alambre soldo THHN#16 forro termoplástico color negro de PVC	\$ 0.43	\$ 43.00
Unidad	1,000	ÍTEM 180:	Ancla plástica de 9/32 x 1 pulg	\$ 0.01	\$ 10.00

Unidad	2,000	ÍTEM 181:	Ancla plástica de 1/4 x 1 1/2 pulg	\$ 0.01	\$ 20.00
Metros	300	ÍTEM 182:	Tecno ducto de 1/2 pulg	\$ 0.42	\$ 126.00
Unidad	150	ÍTEM 183:	Tecno ducto de 3/4 pulg	\$ 0.55	\$ 82.50
Libra	10	ÍTEM 184:	Alambre galvanizado calibre 14	\$ 1.13	\$ 11.30
Unidad	4	ÍTEM 185:	Barra coperweld 5/8x8' con cepo	\$ 11.30	\$ 45.20
Unidad	10	ÍTEM 194:	Canaleta plástica para piso 75mm x 18mm,	\$ 19.10	\$ 191.00
Unidad	600	ÍTEM 195:	Caja plástica para canaleta rectangular (122 X 88 X 44 mm)	\$ 2.16	\$ 1,296.00
Unidad	40	ÍTEM 196:	Caja octagonal metálica 4 pulg con tapa	\$ 1.38	\$ 55.20
Unidad	93	ÍTEM 199:	Conector de compresión YP2U3	\$ 2.10	\$ 195.30
Unidad	10	ÍTEM 200:	Cubo magnético punta hexagonal de 5/16	\$ 1.80	\$ 18.00
Unidad	600	ÍTEM 201:	Conector eléctrico Scotch lock, amarillo	\$ 0.27	\$ 162.00
Unidad	600	ÍTEM 202:	Conector eléctrico Scotchlok con alas, color rojo	\$ 0.33	\$ 198.00
Unidad	30	ÍTEM 203:	Dados térmicos 15A, 1 polo, listado por UL, tipo THQL	\$ 7.79	\$ 233.70
Unidad	60	ÍTEM 204:	Dados térmicos 20A, 1 polo, listado por UL, tipo THQL	\$ 7.79	\$ 467.40
Unidad	30	ÍTEM 211:	Placa para interruptor sencillo anodizada	\$ 1.22	\$ 36.60
Unidad	200	ÍTEM 212:	Toma corrientes doble polarizado tipo 270V para empotrar, 15amp, 120V incluye placa de baquelita,	\$ 2.24	\$ 448.00
TOTAL \$:					\$37,805.08

POR LA CANTIDAD DE: TREINTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS CINCO DOLARES CON 08/100 CENTAVOS DE DÓLAR (\$37,805.08)

OBSERVACIONES:	PAGO CREDITO A 45 DIAS CALENDARIOS.
LUGAR DE ENTREGA:	DEPARTAMENTO DE SUMINISTROS, ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA, SEDE SAN LUIS TALPA, CONTIGUO AL AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, DEPARTAMENTO DE LA PAZ.
PLAZO DE ENTREGA:	UNA SOLA ENTREGA. PLAZO MAXIMO 08 DIAS HABILIS, DESPUES DE NOTIFICADO LA LA ORDEN DE COMPRA